
            CONSILIUL LOCAL                                                                             
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  

 
HOTĂRAREA  NR.90 

DIN 31 07 2013 
privind aprobarea Organigramei  şi statului de funcţii publice ale Serviciului 

Public Comunitar Local de Evidenţă a  Persoanelor al Municipiului Câmpulung  
pe anul 2013 

 
        Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 
de  31 07 2013 ; 
       Avand in vedere raportul şefului Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă  
a  Persoanelor al Municipiului Câmpulung  , avizat favorabil de Primarul 
Municipiului Câmpulung , înregistrat sub nr.21163/17 07  2013 , prin care se 
propune spre aprobare Organigrama  şi statul de funcţii publice ale Serviciului Public 
Comunitar Local de Evidenţă a  Persoanelor al Municipiului Câmpulung  pe anul 
2013 ;                                 
          Văzând adresa Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici nr.24624/2013 şi 
avizele comisiilor de specialitate nr. 1 şi 5  ale consiliului local;  
          Avand in vedere prevederile O.U.G.nr.77/2013  coroborate cu prevederile art. 
36 alin. (2) lit. “ a” alin..(3)  lit. “b” din Legea nr.215/2001 (r) şi Ordinul 
nr.277/1.709/2012  ; 
           In temeiul art.45 alin .(1) din Legea nr.215/2001 (r)), 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

             ART.1.Se aprobă Organigrama şi statul de funcţii publice ale Serviciului  
Public Comunitar Local de Evidenţă a  Persoanelor al Municipiului Câmpulung  pe 
anul 2013,  conform Anexelor   nr.1 şi 2, care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 
              ART.2.Cu aducerea  la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează şeful  
Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă  a  Persoanelor al Municipiului 
Câmpulung.   
 
              ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică  şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului  - 
Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,        CONTRASEMNEAZĂ
                   S E C R E T A R, 
      Maria COTENESCU              Nicolae GHINEA 
 
NG/NB/1EX. 



            CONSILIUL LOCAL            ANEXA NR.1   
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG              la HCL NR.90/31 07 2013  
 
                                                                                                               
                                                                                                                          
 

 ORGANIGRAMA 
 
Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor al Municipiului 

Câmpulung  
 
 
 

 
  
     
          
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Notă:  
 

 Primarul municipiului Câmpulung are responsabilitatea respectării întocmai a 
prevederilor Legii nr.215/2001, republicata şi a altor acte normative în 
vigoare referitoare la activitatea de stare civilă. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Maria COTENESCU 

 
Consiliul local 

 
Serviciului Public Comunitar Local de 
Evidenţă a Persoanelor al Municipiului 

Câmpulung Muscel 

14
6 
1 

 

Compartiment 
Evidenţă a 

Persoanelor 

 
9 

Compart. 
Stare Civila 

 
3 

13 

Comp. 
Contab 
Res. 
Umane 

 
1 

 
Primar 



ANEXA Nr…./……. 

Vizat 

       PRIMAR 

     CALIN IOAN ANDREI 

Denumire instituţie: SERVICIUL PUBLIC COMUNITAR LOCAL DE EVIDENTA A PERSOANELOR 
Tip instituţie: INSTITUTIE DE SUBORDONARE  LOCALA 
Cod fiscal: 17510985 

Nr. 
crt 

Date rezultate în urma avizării conform prevederilor O.U.G. nr. 77/2013 

1 Număr de funcţii publice ocupate1 7 
2 Număr de funcţii publice vacante2 7 
3 NUMĂR TOTAL DE FUNCŢII PUBLICE (1+2) 14 
4 Număr de posturi personal contractual ocupate/alte categorii de personal3  
5 Număr posturi personal contractual vacante/alte categorii de personal4  
6 NUMĂR TOTAL DE POSTURI PERSONAL CONTRACTUAL /ALTE CATEGORII DE PERSONAL 5(4+5)  
7 NUMĂR TOTAL DE POSTURI (3+6) 14 
8 Număr de funcţii publice vacante desfiinţate  
9 Număr de funcţii publice ocupate desfiinţate  

10 Număr de posturi personal contractual/alte categorii de personal vacante desfiinţate6  
11 Număr de posturi personal contractual/alte categorii de personal ocupate desfiinţate7  
12 Număr de funcţii publice de conducere 1 
13 Număr de posturi personal contractual de conducere/alte categorii de posturi de conducere8  
14 NUMĂR TOTAL DE POSTURI DE CONDUCERE (12+13)9 1 
15 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. a)          7 
16 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. b)           
17 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. c)           
18 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. d)           
19 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. e)           
20 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. f)           
21 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. g)           
22 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. h)           
23 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. i)           
24 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. j)           
25 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. k)           
26 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. l)           
27 Posturi vacante exceptate conform art.1, alin. (2), lit. m)           
28 Număr total de posturi exceptate conform prevederilor art. 1, alin. (2) din O.U.G. nr. 77/201310  7 
29 Posturi/funcţii publice de conducere exceptate de la calculul normei de 12 %11  

OBSERVAŢII: 
 

                                                                    SEF SERVICIU,  MOGOSAN MARINELA 

 
1 Se va completa cu totalul funcţiilor publice ocupate, care va include şi funcţiile publice temporar vacante şi cele temporar 
vacante ocupate pe durată determinată. 
2 Se va completa cu totalul funcţiilor publice vacante, care va include şi funcţiile publice vacante ocupate temporar. 
3 Se vor completa similar celor de la punctele 1 şi 2, cu datele privind posturile personalului contractual. Vor fi incluse aici 
posturile demnitarilor ,ale administratorilor publici şi alte categorii de posturi de conducere 
4 Vor fi incluse aici posturile demnitarilor ,ale administratorilor publici şi alte categorii de posturi de conducere 
5 Vor fi incluse aici şi posturile demnitarilor şi ale administratorilor publici şi alte categorii de posturi de conducere.  
6 Vor fi incluse aici şi posturile demnitarilor ,ale administratorilor publici şi alte categorii de posturi de conducere 
7 Vor fi incluse aici şi posturile demnitarilor ,ale administratorilor publici şi alte categorii de posturi de conducere 
8 Vor fi incluse aici posturile demnitarilor ,ale administratorilor publici şi alte categorii de posturi de conducere.  
9 Vor fi incluse aici şi posturile demnitarilor şi ale administratorilor publici. Vor fi menţonate în mod obligatoriu în secţiunea 
“OBSERVAŢII” posturile exceptate de la calculul normei de structură de 12%. (Ex. : demnitari, administratori publici, secretari ai 
unităţilor administrativ – teritoriale). 
10 Va conţine totalul posturilor vacante exceptate, aşa cum acestea au fost încadrate şi completate în casetele corespunzătoare 
fiecărei excepţii. 
11 Vor fi incluse aici posturile demnitarilor, administratorilor publici, secretarilor unităţilor administrativ – teritoriale şi celelalte 
posturi exceptate de la calculul normei de structură de 12%.  
 



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG

Inalt 
functionar 

public

de 
conducere

de 
executie

de 
conducere

de 
executie

DEMNITARI primar/vice

1 MOGOSAN MARINELA şef serviciu II S

2
GHEORGHE ION 
IULIAN

consilier I superior S

3 VACANT consilier I superior S

4 ISTODOR OLGUTA consilier I principal S

5 VERDE VIRGILIA inspector I principal S

6 VACANT inspector I asistent S

7 VACANT referent III superior M

8 VACANT referent III superior M

9 VACANT referent III principal M

10 VACANT referent III asistent M

11 MATEI CORNELIA inspector I principal S

ANEXA NR.2  LA HCL NR.90/31 07 
2013

Nivelul 
studiilor

Functia contractuala
Treapta 

profesiona
la/grad

Functia publica

Clasa
Gradul 

profesional

SERVICIUL PUBLIC COMUNITAR LOCAL DE EVIDENTA A PERSOANELOR AL MUNICIPIULUI CAMPULUNG MUSCEL

COMPARTIMENT DE EVIDENTA A PERSOANELOR

COMPARTIMENT CONTABILITATE-RESURSE UMANE

                                                                                         STAT DE FUNCŢII                                                                                                     

NR. 
CRT.

Numele, 
prenumele/VACANT, 
temporar VACANT 

dupa caz

STRUCTURA
FUNCTIA DE 
DEMNITATE 

PUBLICA
OBSERVATII

Nivelul 
studiilor

SERVICIUL PUBLIC COMUNITAR LOCAL DE EVIDENȚĂ A PERSOANELOR AL 
MUNICIPIULUI  CÂMPULUNG



12 VASILE VERONICA consilier I superior S

13
NISTOR CRINA 
FLORINA

inspector I principal S

14 VACANT referent III superior M

Ocupate Vacante Total

7 7 14

0 0 0

1 0 1

6 7 13

0 0 0

7 7 14

7 7 14

COMPARTIMENT STARE CIVILA

Nr. total de funcţii publice

Nr. total de înalţi funcţionari publici

Nr. total de funcţii publice de 
conducere

Nr. total de funcţii publice de execuţie

* sub fiecare şef de structură se vor trece toate funcţiile publice şi tot 
personalul contractual

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, Maria 
COTENESCU

Nr. total de funcţii din instituţie

Nr. total de funcţii contractuale de 
execuţie
Nr total de posturi potrivit art. III alin. 
(2) din O.U.G. Nr. 63/2010 pentru 

         Funcţia         Număr posturi


